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 Kielce, 2012.03.14                

CZP – III. 431.3.2012 

 

Pan   

Jarosław Wójcicki      

Dyrektor   

Szpitala Specjalistycznego 

im. Władysława Biegańskiego 

NZOZ ARTMEDIK  Sp. z o.o 

28 – 300 Jędrzejów 

ul. Małogoska 25 

 

Wystąpienie  pokontrolne 

 

 

  Kontrolę w Szpitalu Specjalistycznym im. Władysława Biegańskiego NZOZ 

ARTMEDIK  Sp. z o. o w Jędrzejowie, zwanym w dalszej części Szpitalem w Jędrzejowie           

w dniu 10 lutego 2012 r. przeprowadziły: Anna Ludew – st. insp. wojewódzki, Agata Szaruga 

– Kierownik Oddziału Szkolenia i Doskonalenia Kadr Medycznych, na podstawie               

pisemnego upoważnienia do kontroli: Nr 87/2012 i 88/2012 z  dnia 09.02.2012 r., wydanego                           

z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego  przez Dyrektora Wydziału Centrum Zdrowia 

Publicznego.  

 

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:  

 

 sposób organizacji stażu podyplomowego w jednostce  oraz osoby odpowiedzialne, 

 spełnianie przez jednostkę wymagań do prowadzenia stażu,  

 sposób,  w jaki jednostka stwarza warunki umożliwiające lekarzom realizację 

programu stażu oraz osoby odpowiedzialne, 

 sposób finansowania stażu podyplomowego lekarzy,  

Kontrolą objęto staż podyplomowy lekarza medycyny odbywany od dnia 1 października                

2011 r.   do dnia kontroli. 

 

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.  

  



  

 Odnosząc się do obszarów objętych kontrolą w zakresie zgodności z obowiązującymi 

przepisami prawa, stwierdzono: 

 

1. Szpital w  Jędrzejowie  wpisany jest na prowadzoną przez Marszałka Województwa    

Świętokrzyskiego – Listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia stażu 

podyplomowego  lekarza medycyny – Listę podmiotów uprawnionych do zawierania umów 

o pracę z lekarzami w celu odbycia stażu podyplomowego. 

W ramach własnej struktury organizacyjnej prowadzi staże cząstkowe w dziedzinie chorób 

wewnętrznych, chirurgii ogólnej i intensywnej terapii, pediatrii oraz położnictwa                        

i ginekologii. Realizację pozostałych staży cząstkowych umożliwia stażyście w ramach   

oddelegowania. Do dnia kontroli Szpital w Jędrzejowie zawarł następujące umowy:  

   – w dniu 21.12.2011 r. ze Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego                          

  i Transportu Sanitarnego w Kielcach,  na staż cząstkowy w dziedzinie  medycyny 

  ratunkowej – pomoc doraźna; 

 – w dniu 09.01.2012 r. z Niepublicznym Zakładem Opieki  Zdrowotnej  Przychodnia 

  Lekarska EURO – MED  w Słupi Jędrzejowskiej,  na staż cząstkowy w dziedzinie 

  medycyny rodzinnej.     

 

2. Szpital w Jędrzejowie zawarł w dniu 03.10.2011 r. z Marszałkiem Województwa 

Świętokrzyskiego umowę na finansowanie stażu podyplomowego, a z lekarzem stażystą  

na czas trwania stażu podyplomowego zawarł  umowę o pracę.    

  

3. Dyrektor Szpitala  w Jędrzejowie powierzył  funkcję koordynatora stażu dr n. med. 

Waldemarowi Michalczakowi, specjaliście chorób wewnętrznych i diabetologii.               

Dr n. med. Waldemar Michalczak  zatrudniony jest na umowę kontraktową  w  Oddziale 

Chorób Wewnętrznych, pełni jednocześnie funkcję Zastępcy Dyrektora ds. medycznych. 

Funkcję opiekuna stażu cząstkowego w dziedzinie chorób wewnętrznych pełniła lek. med. 

Dagmara Bijak, specjalista chorób wewnętrznych, zatrudniona w Oddziale Chorób 

Wewnętrznych. Funkcję opiekuna stażu cząstkowego w dziedzinie intensywnej terapii 

pełnił lek. med. Janusz Rzodeczko, ordynator Oddziału Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii. Koordynator i opiekunowie staży cząstkowych wykonują swoje obowiązki 

określone w rozporządzeniu w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty. 

 

4. Szpital w Jędrzejowie zatrudnia lekarzy posiadających kwalifikacje zawodowe  

umożliwiające prowadzenie zajęć teoretycznych i praktycznych określonych                           

w programie stażu podyplomowego. Posiada zaplecze diagnostyczno – terapeutyczne 

umożliwiające realizację ramowego programu, udziela całodobowych świadczeń 

zdrowotnych, zapewnia możliwość odbywania obowiązkowych dyżurów medycznych.  

 

 

 

 

 

   



W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą wystąpiły niżej 

wymienione uchybienia  o charakterze formalnym, które  nie wpłynęły  na realizację zadań:   

 

1. Powierzenie funkcji koordynatora lekarzowi niebędącemu opiekunem  stażu cząstkowego 

w dziedzinie chorób wewnętrznych. 

2. W indywidualnym  harmonogramie realizacji programu: 

–   brak zapisu dotyczącego miejsca odbywania stażu cząstkowego w zakresie  psychiatrii, 

– brak informacji o obowiązkowych kursach teoretycznych, odbywanych w ramach 

 stażu podyplomowego, 

–  brak informacji o miejscu odbywania obowiązkowych dyżurów medycznych w trakcie 

odbywania staży cząstkowych w ramach oddelegowania: medycyna rodzinna, 

psychiatria,  medycyna  ratunkowa.  

 

 

W związku z tym, że nie stwierdzono nieprawidłowości i istotnych uchybień                                  

w kontrolowanym zakresie odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych i wnosi się                       

o podjęcie stosownych działań tak, aby w przyszłości nie dopuścić do powstania podobnych  

uchybień.  

 

 

       up. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

        /- / mgr Paweł Strząbała  

         DYREKTOR  

Wydziału Centrum Zdrowia Publicznego 


